



平成 28 年 9 月 6 日

各 位

会 社 名 株式会社サーラコーポレーション  
代 表 者 名 取締役社長 神 野 吾 郎  
(コード番号 2734 東証・名証第一部)  
問 合 せ 先 総務部総務グループ  
マネージャー 武 川 裕 樹  
(TEL. 0532-51-1182)

### 上場廃止となった子会社(サーラ住宅株式会社) に関する決算開示について

平成 28 年 7 月 1 日をもって完全子会社化したサーラ住宅株式会社に関する平成 28 年 10 月期第 3 四半期決算短信(平成 27 年 11 月 1 日～平成 28 年 7 月 31 日)について、別紙のとおりお知らせいたします。

なお、当社とサーラ住宅株式会社は、サーラグループの資本再編を目的とした株式交換契約を平成 28 年 4 月 6 日に締結し、サーラ住宅株式会社は平成 28 年 6 月 28 日付で上場廃止、平成 28 年 7 月 1 日をもって当社の完全子会社となりました。

このため、別紙、サーラ住宅株式会社の平成 28 年 10 月期第 3 四半期決算短信において期末の配当予想および連結業績予想は行っておりません。

以 上



## 平成 28 年 10 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成 28 年 9 月 6 日

会 社 名 サーラ住宅株式会社

U R L <http://www.sala-house.co.jp>

代 表 者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 山口 信仁

問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理部長 (氏名) 松尾 享史 TEL 0532-32-7272

四半期報告書提出予定日 —

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成 28 年 10 月期第 3 四半期の連結業績(平成 27 年 11 月 1 日～平成 28 年 7 月 31 日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28 年 10 月期第 3 四半期	22,697	17.9	327	—	360	—	185	—
27 年 10 月期第 3 四半期	19,257	△18.7	△145	—	△117	—	△105	—

(注) 包括利益 28 年 10 月期第 3 四半期 215 百万円( —%) 27 年 10 月期第 3 四半期 △78 百万円( —%)

	1 株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28 年 10 月期第 3 四半期	36.41	—
27 年 10 月期第 3 四半期	△20.76	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
28 年 10 月期第 3 四半期	23,468	7,576	31.2
27 年 10 月期	23,446	7,494	30.9

(参考) 自己資本 28 年 10 月期第 3 四半期 7,311 百万円 27 年 10 月期 7,243 百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27 年 10 月期	—	10.00	—	15.00	25.00
28 年 10 月期	—	10.00	—	—	—

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無: 有

※ 注記事項

(1)当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2)四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4)発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

28年10月期3Q	5,097,966株	27年10月期	5,184,000株
28年10月期3Q	0株	27年10月期	86,035株
28年10月期3Q	5,097,965株	27年10月期3Q	5,097,965株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

(注意事項)

当社は、平成28年7月1日付で株式会社サーラコーポレーションとの間で株式交換契約を締結し、本株式交換による当社の完全子会社化に伴い、平成28年6月28日付で東京証券取引所及び名古屋証券取引所上場廃止となりました。  
この決算概要は決算短信に準じて作成したものです。

## 【四半期連結財務諸表】

## (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成27年10月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成28年7月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,578,264	3,484,566
受取手形及び売掛金	2,636,823	2,540,170
親会社株式	—	339,326
未成工事支出金	481,387	757,807
販売用不動産	7,431,274	5,720,058
仕掛販売用不動産	4,028,861	5,552,703
商品及び製品	475,283	552,026
原材料及び貯蔵品	2,368	2,661
繰延税金資産	218,751	143,424
その他	126,057	141,268
貸倒引当金	△41,336	△35,531
流動資産合計	18,937,734	19,198,481
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	709,861	680,091
土地	2,896,590	2,925,736
その他（純額）	84,503	76,509
有形固定資産合計	3,690,954	3,682,337
無形固定資産	99,048	104,376
投資その他の資産		
投資有価証券	398,025	85,803
繰延税金資産	278,496	355,912
その他	149,616	145,310
貸倒引当金	△107,834	△103,291
投資その他の資産合計	718,303	483,734
固定資産合計	4,508,306	4,270,449
資産合計	23,446,041	23,468,931

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成27年10月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成28年7月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,591,533	5,433,732
短期借入金	5,300,000	5,400,000
1年内返済予定の長期借入金	901,984	888,680
未払法人税等	113,974	121,010
未成工事受入金	797,143	1,045,253
賞与引当金	224,646	193,923
完成工事補償引当金	27,615	30,251
その他	768,708	772,498
流動負債合計	13,725,605	13,885,350
固定負債		
長期借入金	923,684	702,000
役員退職慰労引当金	124,605	145,434
退職給付に係る負債	1,130,280	1,112,523
資産除去債務	23,505	23,542
その他	24,243	23,770
固定負債合計	2,226,318	2,007,270
負債合計	15,951,924	15,892,620
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,018,590	1,018,590
資本剰余金	1,192,390	1,192,029
利益剰余金	4,809,982	4,841,392
自己株式	△26,764	—
株主資本合計	6,994,198	7,052,012
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	170,406	191,402
退職給付に係る調整累計額	78,983	68,245
その他の包括利益累計額合計	249,390	259,647
非支配株主持分	250,527	264,649
純資産合計	7,494,116	7,576,310
負債純資産合計	23,446,041	23,468,931

## (2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

## 【四半期連結損益計算書】

## 【第3四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成26年11月1日 至 平成27年7月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成27年11月1日 至 平成28年7月31日)
売上高	19,257,382	22,697,897
売上原価	15,735,420	18,552,671
売上総利益	3,521,961	4,145,225
販売費及び一般管理費	3,667,497	3,817,324
営業利益又は営業損失(△)	△145,536	327,901
営業外収益		
受取利息	674	627
受取配当金	7,228	9,695
仕入割引	12,064	13,736
受取手数料	15,230	15,849
負ののれん償却額	54	—
貸倒引当金戻入額	2,820	3,289
その他	13,070	8,926
営業外収益合計	51,143	52,124
営業外費用		
支払利息	18,884	17,110
その他	4,445	2,067
営業外費用合計	23,329	19,177
経常利益又は経常損失(△)	△117,722	360,848
特別利益		
負ののれん発生益	10,021	—
特別利益合計	10,021	—
特別損失		
固定資産除売却損	155	2,255
特別損失合計	155	2,255
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△107,856	358,592
法人税等	△16,652	152,726
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△91,203	205,866
非支配株主に帰属する四半期純利益	14,629	20,243
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△105,833	185,623

## 【四半期連結包括利益計算書】

## 【第3四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成26年11月1日 至 平成27年7月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成27年11月1日 至 平成28年7月31日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△91,203	205,866
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	11,074	21,704
退職給付に係る調整額	1,206	△11,886
その他の包括利益合計	12,281	9,818
四半期包括利益	△78,922	215,685
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△95,529	195,881
非支配株主に係る四半期包括利益	16,606	19,803